
Třeboň Palackého nám, 46,/i!

3?° 01 T

iČ: 00247618

DIČ: CZQOWWS
www.mesto-treb0ti.cz

MĚSTO TŘEBOŇ

Obecně závazná vyhláška č. 5/2012

Zastupitelstvo města Třeboně se na svém zasedání dne 25. 6. 2012 usnesením č. 108/2012-17

usneslo vydat podle ustanovení § 29 odst. l písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární

ochraně (dále jen „zákon o požární ochraně"), ve znění pozdějších předpisů, § 1 odst. 2 pism. d) a §
15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, v platném znění a podle §
10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v souladu s ustanovením § 84
odst. 2 písm. h) tohoto zákona tuto obecně závaznou vyhláěku:

POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Požární řád města Třeboně upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na území
města. To je vymezeno všemi pozemky katastrálních území: Branná, Břilice, Holičky u Staré Hlíny,
Přeseka, Stará Hlína a Třeboň.

ČI. 2

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě

Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město Třeboň, které plní
v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o požární ochraně. Po
stránce organizačně administrativní je zajištění výkonu těchto činností svěřeno zaměstnanci
městského úřadu v souladu s Organizačním řádem MěU Třeboň.
Osoba s patřičnou odbornou způsobilostí ve smyslu úst. § 1 1 zákona o požární ochraně vykonává
smluvně pro město odborné činnosti stanovené předpisy o požární ochraně.
Velitelé jednotek požární ochrany zřizovaných městem odpovídají za připravenost a činnost jim
podřízených jednotek.

ČI. 3

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí
vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru stanovují zvláštní právní předpisy Jihočeského kraje, které upravují:

a) podmínky a povinnosti osob při zajištění požární bezpečnosti při kulturních, sportovních,
společenských a jiných akcích a shromážděních, kterých se zúčastňuje větší počet osob -
Nařízení JčK č. 3/2002,



b) podmínky požární bezpečnosti a povinnosti osob v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru
- Nařízeni JčK č. 3/2005,

c) podmínky a povinnosti osob při zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního významu
- Nařízení JčK č. 2/2002.

ČI. 4

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

l. Nepřetržité zabezpečení požární ochrany je zajištěno stálým příjmem ohlášení požáru, živelní
pohromy či jiné mimořádné události jak na telefonním čísle „150" popř. „112" na operačním a
informačním středisku HZS Jihočeského kraje, a to bezplatným hovorem z telefonních přístrojů
všech operátorů, včetně mobilních, tak prostřednictvím ohlaěovny požárů zřízené městem (viz či.

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými
událostmi na území města je zabezpečena plněním podmfnek akceschopnosti všemi jednotkami
požární ochrany, uvedenými v či. 5 této obecně závazné vyhlášky.

ČI. 5

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města - kategorie, početní stav a vybavení; další jednotky

a jejich působnost

l. Město zřizuje:
a) Jednotku SDH Třeboň - Branná, kategorie 111/1, v níž je zařazeno 16 členů
b) Jednotku SDH Třeboň - Bňlice, kategorie V, v níž Je zařazeno 15 členů
c) Jednotku SDH Třeboň - Stará Hlína, kategorie V, v níž je zařazeno 14 členů
d) Jednotku SDH Třeboň, kategorie V, nezařazenou do plánu plošného pokrytí kraje.

Přehled vybavení jednotek je uveden v příloze č. 1.

Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice a

dále se řídí pokyny velitele jednotky či velitele družstva.

2. Na území města je ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a
jinými mimořádnými událostmi dále zajištěna následujícími jednotkami požární ochrany:
a) jednotkou Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje (dále jen „HZS") - územního

odboru Jindřichův Hradec, požární stanice Třeboň, kategorie JPO l,
b) dalšími jednotkami v souladu s Nařízením Jihočeského kraje k zabezpečení plošného pokrytí

území jednotkami požární ochrany.

ČI. 6

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení

dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti

l. Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které musí
svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah:



Zdroje vody k hašení požárů ve městě (místní části)

Třeboň l a II

Branná

Břilice

Holičky

Nová Hlína

Přeseka

Stará Hlína

hydranty vodovodní sítě

hydranty vodovodní sítě

hydranty vodovodní sítě

hydranty vodovodní sítě

hydranty vodovodní sítě

hydranty vodovodní sítě

požární nádrž

požární nádrž

požární nádrž

požární nádrž

nádrž u fotbal, hřiště

přírodní zdroj vody

přírodní zdroj vody

přírodní zdroj vody

přírod ní zdroj vody

přírodní zdroj vody

Zpracováno podle Nařízení JčK č. 4/2003 s přihlédnutím k novějším skutečnostem.

Podrobnější údaje jsou v příloze č. 2.

2. Město pro případ potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu mapový podklad s vyznačením
zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru
příjezdu/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotkám požární ochrany
uvedeným v či. 5 a jednotce HZS Jihočeského kraje.

3. Vlastník, uživatel nebo správce zdroje vody pro hašení je povinen zejména zajistit trvalou
použitelnost zdroje a čerpacích stanovišť pro požární techniku, musí bez omezení umožnit
čerpání vody pro hašení požárů požární technikou.

4. Provozovatel vodovodní sítě provádí nejméně jedenkrát ročně, pokud není s ohledem na
podmínky provozu stanovena doba kratší, kontrolu provozuschopnosti vybraných hydrantů
vodovodní sítě. S výsledkem kontroly je povinen seznámit obec. Obec uloží opatření k odstranění
závad, které brání využití vodovodu pro potřeby požární ochrany.

5. Vlastník příjezdové komunikace (pozemku) ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajistit volný
příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu
(správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva k pozemku nebo komunikaci sám.

ČI. 7

Ohlašovna požárů, seznam dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

l. Požáry na území města Třeboně se hlásí na telefonní číslo operačního a informačního střediska
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, tel. číslo
150 nebo 112 nebo prostřednictvím ohlašovny požáru.

2. Město Třeboň zřizuje ohlašovnu požárů v prostorách umístění Městské policie (telefonní číslo
156), která je viditelně označena tabulkou „OHLAŠOVNA POŽÁRŮ" a je vybavena vhodnými
prostředky tak, aby mohla kdykoliv přijímat hlášení o vzniku požáru.

3. Ohlašovna požáru se řídí Řádem ohlašovny požáru, který je v ní k dispozici a je udržován
v aktuálním stavu.

4. Povinností ohlašovny požárů je zejména:
a) přijmout hlášení o vzniku požáru a jiných mimořádných událostí v obci,
b) vyhlásit požární poplach místní jednotce,
c) oznámit požár nebo jinou mimořádnou událost na operační středisko Hasičského

záchranného sboru se sídlem v Českých Budějovicích.
5. K ohlášení požáru je operativně využíváno především sítí mobilních telefonů, provozovaných

jednotlivými operátory. Hlášení je předáváno na územně příslušné operační středisko.
6. Na území města je možno ohlásit požár či jinou mimořádnou událost z těchto dalších míst:

a) veřejných telefonních automatů označených symbolem telefonního čísla 150 případně čísla
112, které lze k tomuto účelu použít bez poplatku,

b) požární stanice Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje v Třeboni ulici Dukelské -
telefonní spojení 950 243 lil,

c) Policie ČR - obvodní odděleni v Třeboni ulici Riegrově č. 1227 -tel. 974 233 760.



ČI. 8

Způsob vyhlášení požárního poplachu

l. Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí:
a) signálem POŽÁRNÍ POPLACH, kterým je přerušovaný tón sirén vysílaný po dobu jedné

minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo,
b) signálem POŽÁRNÍ POPLACH, vysílaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas trubky,

troubící tón HO - ŘÍ, HO - ŘÍ) po dobu jedné minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými
signály).

2. V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach ve
městě vyhlašuje ústně pomocnými prostředky (např. megafony, místním rozhlasem, pomocí
výstražné rampy umístěné na vozidle).

ČI. 9

Seznam sil a prostředků z požárního poplachového plánu kraje

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany je uveden v Nařízení JčK č. 36/2011 (Požární
poplachový plán Jihočeského kraje), který určuje jednotky požární ochrany pro poskytnutí pomoci
v katastru města podle stupně požárního poplachu v případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné
události. Výpis z Nařízení JčK č. 36/2011 je uveden v příloze č. 3.

ČI. 10

Závěrečná ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti právnických

osob při předcházení požárům, které vyplývají ze zákona o požární ochraně.

a fyzických

ČI. 12
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem ode dne vyvěšení na úřední desce.

Ing. Jiří Houdek v. r., starosta

Mgr. Terezie Jenisováv.r., místostarostka Zdeněk Mráz v. r., místostarosta

(otisk úředního razítka)

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.06.2012

Sejmuto z úřední desky dne: 13. 07. 2012


